
Bundesbeschluss 632.293.361
über die Genehmigung der Zollabkommen
mit den Vereinigten Staaten von Amerika
und der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft

vom 19. Dezember 1962

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer 5 der Bundesverfassung1),
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 14. September 19622)

beschliesst:

Art. 1
1 Die von der Schweizerischen Eidgenossenschaft am 20. November 19613) mit den
Vereinigten Staaten von Amerika und am 26. Juni 19624) mit der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft im Rahmen der GATT-Zolltarifkonferenz 1960/62 ge-
schlossenen Zollabkommen werden genehmigt.
2 Der Bundesrat wird ermächtigt, die Abkommen zu ratifizieren.

Art. 2
Der Bundesrat erlässt die zur Durchführung der Abkommen erforderlichen Vor-
schriften.

 

AS 1962 1639
1) SR 101
2) BBl 1962 II 517
3) SR 0.632.293.361
4) SR 0.632.290.12

1 



632.293.361

2


